РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

"РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН"  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

 30  марта  2017  года                       р. п. Радищево                                               № 60/505
О дате публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов  муниципального  образования «Радищевский район» «Об отчёте по исполнению бюджета муниципального образования           «Радищевский   район»  Ульяновской    области» за 2016 год

           В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и  статьёй 31 Устава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования "Радищевский район" решил:
             1. Назначить публичные слушания по  проекту   решения Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» «Об отчёте по исполнению бюджета  муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  за  2015 год» на  20 апреля 2017 года.

          2. Опубликовать:

           - информационное сообщение о публичных слушаниях (приложение 1);

          - проект решения Совета  депутатов  муниципального  образования «Радищевский район» «Об отчёте по исполнению бюджета  муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 2016 год» (приложение 2).

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                     В.Н. Родионов
                                                                                    Приложение 1
                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                    муниципального образования
                                                                                    "Радищевский район"

                                                                                    от  30.03.2017 № 60/505
                             ИНФОРМАЦИОННОЕ   СООБЩЕНИЕ

                                        о публичных слушаниях
            Совет депутатов муниципального образования "Радищевский район" Ульяновской области сообщает, что  20 апреля  2017  года  в 14.00 часов в  зале заседаний Совета депутатов муниципального образования "Радищевский район" состоятся публичные слушания по проекту   решения Совета депутатов муниципального образования "Радищевский район" «Об отчёте по исполнению бюджета муниципального образования "Радищевский район" Ульяновской области за 2016 год».
            Желающие могут принять участие в обсуждении опубликованных материалов.
           Предложения и замечания граждан по проекту муниципального нормативно- правового акта   принимаются в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний и учёта предложений граждан по проектам муниципальных  правовых  актов в муниципальном образовании  "Радищевский район" Ульяновской области,  утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования "Радищевский район" Ульяновской области от 24.05.2006 № 5/ 93 и опубликованным в газете "Восход" от 01.06.2006 № 36-37 (8696-8697)   с 30.03.2017  по  13.04.2017  (включительно) года  с 8.00  часов до 17.00  часов (обед с 12.00 до 13.00) по адресу: р. п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, 11, 2 этаж, кабинет № 19.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                          В.Н. Родионов

                                  Приложение 2
                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                  муниципального образования

                                                                    «Радищевский район»
                                                                                                               от 30.03.2016 № 60/505
                                                                                       ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

"РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН"  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

_________  2017 года                             р. п. Радищево                                             №________
Об отчёте по исполнению бюджета муниципального образования «Радищевский  район»     Ульяновской области  за  2016   год

          Заслушав отчёт начальника отдела финансов Администрации  муниципального образования «Радищевский район» (Мельникова Л.Н.) об исполнении бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  за 2016 год, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» отмечает, что бюджет за 2016 год выполнен по доходам в сумме 281115,0 тысяч рублей, т.е. 99,8 % к плану.

          Собственных доходов за 2016 год поступило 33249,0 тысяч рублей, дотаций 82873,8  тысяч рублей, субсидий 33173,6 тысяч рублей, субвенций 127101,5 тысяч рублей.

           Основными доходными источниками в 2016 году были: налог на доходы физических лиц 10800,1 тысяч рублей, единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности  тысяч 4110,0 рублей, доходы от использования имущества 1847,6  тысяч рублей, доходы от оказания платных услуг 7079.7 тысяч рублей.

          Расходная часть бюджета за 2016 год исполнена  на 99.1 % к плановым показателям. При плане 282719.2  тысяч рублей фактически освоено за 2016 год 280037.0 тысяч рублей.

          Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский  район»  решил:

         1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 2016 год (приложение  1).

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального  образования
«Радищевский район»                                                                         В.Н. Родионов